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e Pozicionit  FinanciarB i l
A K T I V E T

Aktivet Afatshkurtra

td njesive ekonomike brenda

3 Te tjera Financiare

Td drejta td ark6tueshme

ekonomike ku ka interesa

dhe materiale t6 konsumueshme

ti! ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
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Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

DETYRIMET OHE KAPITALI

institucioneve E kredise
3 Atke me n6 avancd

ekonomike ku ka interesa

Tii ardhura tii

i nstitucioneve td kredisd
3 Arkdtimet ne avancai
4 T€ pagueshme per aktivitetin e

ekonomike ku ka interesa

e tatimore tai s

D E T Y R I M E T  i O _ i A L E
Kapitali dhe Rezervat

Pr imi  i  l idhur  me

2 Rezerva statutore

Fitim / Hum

TOTALI I DETYRIM'ffii*,



pasqyra e performances
(Pasqyra e tA ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit t6 klasifikuara sipas natvrls

n6 Inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhjmit ni
Puna e kryer nga njbsia ekonomike dhe e

Linda € parb dhe mater ia le t i  konsumueshme
' Lenda e pa.e dhe mateiate ft konsumu€,s}me

1 re ardhura nsa njesite ekonomike kiiii6EGfriEiiEGlfi&{G
te adhuat nga njesite ekanonike brenda

2 
Te ardhura nga investinet dhe huat6 e tjera pje"e;;ntu"* 

"fatri"t"te atdhural nga njesit' ekonomike brenda

3 lnteresa tE arketueshem dhe td ardhura tb tjer" rcig1inn"@ralG
td atdhuat nga njestte eAanamike brcnda

ahvleresimi i aktiveve financiare dhe investim"ue fin"nci"r"lEiEliiiil
aktive afatshkurtra
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!u paguat tek njesite ekanomike brenda

aktuat i tatimit mbi fitimin
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

t(0ttl
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Miete monetare tii

orur nE) aktivitetin e
Fluksi i Mjeteve Monetare aktivitetin e investimit

Para neb E arketuara nga shitia e filialeve
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Arke me nga shitia e investimeve tb
Divident' E arketuar

nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ne) aktivitetin e financimit

Arke|me nqa emetimi i
ArkCtime nga emetimi i aksioneve t6

e kostove td transaksion qe \dhen me kredit' dhe hua'€

e aksioneve td pdrdorura si kolateral

nA) aktivitetin e financimit

riinie) neto nai mjete monetare dhe ekuivalentii tii rnj"t"u" rnoiffi
ete monetare dhe ekuivalente t6 m
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Inventari i Llogarive Bankare

Perfaqesuesi Shoqerise
( Marin Palushi )

(emer mbiemer, firme e vule)

31.r2.20t5

RAIFFEISEN LEK

RAIFFEISEN EUR

RAIFFEISEN USD

INTESA LEK

Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke

140t966042 314.160.85 3 1 4 . 1 6 1

4.833.07

39172335302 179,391.00
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Nr Emertimi Sasia
0110112015

Shtesa Pakesime Gjendje
31t1212015

1 Toka

Ndertime
0

2

3 Makineri,paisje 6,005,413 1,353,463 7,358,876
4 Mjete transporti

5 kompjuterike

1 Zyte

2
3
4

TOTALI 6 , 0 0 5 , 4 1 3 1,353,463 0 7,358,876

Person Juridik SATLINK
NIPT_K8723000sv

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere filtestare 2015

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201S

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t0112015

Shtesa Pakesime Gjendje

31/1212015
1 Toka

Ndert ime2
3 Makrneri,parsje,vegla 226,664 376,197 0 602,861
4 Mjete transporti

5 kompjuterike

1 Zyte

2
3
4

0
TOTALI 226,664 376,197 0 602,861

Emertimi Gjendje
31112/2015
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s o a r i m :  
S H E N | M E T  S P J E G U E S E

Dhejnia e shdnimeve shpieguese ne kdte pjese dshtd e detyrueshme sipas sKK 2 i perrniresuarPloteslmj i te dhenave td kdsaj pjese duhei te beh"t siprs kdrkesave dhe strukturtjs standarte tepercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegtmeve duhet te jete :
a) Informacion j pergjithsem dhe politikat iontaOet
b)Shenimet qe shpjegojnd zdrat e ndryshdm te pasqyrave financiare
c) Sh6nime t6 tjera shpjegeuse

A I Informacion i pairqiithshiim

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.a4.20a4 "Pet Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,'2  Kuadr i  kontabel  iap l ikuar :Stndar tet  Kombetare te Kontabj l i te t i t  ne Shqiper j . (SKK 2)3 Baza e pergatitjes se pF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 parjmet dhe karakteristrkat criesore te perdorura per hartjmin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESTA EKONO'4rKE RA'ORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet onetransaksionet ekonomike te veta.
b) VrJt\,4ESrA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar ouKemos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetjt te sai.
c)  KONi PENSTM midis  n je akt iv i  dhe n le pasiv i  nuk ka,  ndersa mid is  te  ardhurave dheshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHIVERIA e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern qe kane njohuri te pergjitheshme te 

- -

mjaftueshme ne fushen e kontabjlitetit.
e) N/ATERTALTTETT eshte vreresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare

Jane hartuar vetem per zera materiaje.
0 BESUSHI\4ERlA per hartimin e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabtme materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- parimin e paraqitjes me besnjkeri
- parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore- parjmin e paaneshmerise pa asnje influencim te qetltmshem
- parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem- parimin e plotesise duke paraqitur nie pamje re venete e te drejte te pF.
- parimin e qendrushmerise per te mos ndry;huar pot,tikat e metodat kontabel- parimin e krahasushmense duke sigu ruai krahasim in midis dv oeriudhave

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,,F|FO,,( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fil lestar i nje elementi te ool\,4 qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanceshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose kri.i imin e Mr\,4 kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dheinteresat) eshte metoda e kapitalizimjt ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli I kostos duie i paraqitur nebi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar .  (SKK 5l

per  l logar j t jen e amort iz imi t  te  AAM (SKK 5)  n jes ia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden iineare ine per nnv te tjera metoden e amortizimitmbj bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te nJellojta me ato te sistemitfiskal ne fuqi dhe konkretisht:

_ per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur- Te gjitha AAlVl te tjera me 20 % te vleftes se mbeturper llogaritjen e arnortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomrKe raportuese kapercak tuar  s i  metode te  amor t i z im i t  metoden l ineare  me n
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i t  me 15 % ne vit.
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